Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

0086

Prefeitura Municipal de Louveira

01
09
03
12
365
0034
2057

Secretaria de Administragdo

Executivo Ficha: 4
Secretaria de educagdo

Divisdo de educagéo pré-escolar

Educagdo

Educacéo infantil

Programa de educagdo pré-escolar

Manutengao das unidades de educagéo pré-escolar

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa fisica
Valor: RS 13.500,00

Executivo Ficha: 464
Secretaria de educagdo

Divisdo de educagdo pré-escolar

Educacao

Educagdo infantil

Creches

Manutencio das creches municipais

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa fisica
Valor: RS 13.390,00

A
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Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Fungdo:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Fune¢io:
SubFune¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

0087

01
09
03
12
365
0070
2091

90
11

01
09
04
08
243
0005
2059

91
13

Executivo

Secretaria de educagédo

Divisdo de educagdo pré-escolar
Educagdo

Educagdo infantil

Programa de manutengdo e revitalizagdo da educagdo infantil

Realizagdo de atividades meio necessarias ao
funcionamento dos sistemas de ensino

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Valor: RS 26.000,00

Executivo Ficha: 477
Secretaria de educagdo

Divisio de merenda escolar

Assisténcia social

Assiténcia a crianga e ao adolescente
Administragio de pessoal

Manutengdo das atividades do programa de
alimentagdo escolar

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Obrigagoes patronais - intra orgamentaria

Obrigagdes patronais
Valor: RS 11.000,00

)

Decreton®II74LA8 18

S




Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fun¢io:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
10
01

04
122
0005
2060

90
13

01
10
02
04
122
0005
2062

— )

l)l

13

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de administragdo
Divisdo de servigos administrativos
Administragdo

Administragdo geral
Administragdo de pessoal

Adm.e manutengdo dos servigos em geral da divisdo
de servigos administrativos
Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas

Obrigagdes patronais

Valor: RS 11.000,00

Executivo Ficha: 506
Secretaria de administragdo

Divisdo da agéncia do correio satélite

Administragdo

Administragdo geral

Administragdo de pessoal

Administragdo ¢ manutengdo da agencia do correio

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Obrigagdes patronais - intra orgamentaria
Obrigagdes patronals

Valor: RS 500,00




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Func¢do:
SubFungéo:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Gru po:

Modalidade:

Elemento:

Prefeitura Municipal de Louvéf

01
10
03
04
122
0005
2063

90
11

01

10
04
04
122
0005
2064

90
13

Secretaria de Administragédo

Executivo

Secretaria de administragdo
Divisdo de compras
Administragdo
Administragdo geral
Administragdo de pessoal

Controle e manutengdo dos servigos da divisdo de
compras

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Valor: RS 6.200,00

Executivo Ficha: 521

Secretaria de administragdo
Divisdo de pessoal
Administragdo
Administragdo geral

Administragio de pessoal
Administragio de pessoal e manuten¢do dos servigos

da unidade

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas

Obrigagoes patronais
Valor: RS 3.000,00

“ﬁ
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Fun¢io:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Municipal de Louvei

01
10
05
04
122
0005
2065

90
16

01

11

01
20
606
0005
2067

91
13

- 0090

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de administragio

Divisdo de transportes

Administragio

Administragdo geral

Administragdo de pessoal

Manutengdo dos servigos de transporte

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Outras despesas varidveis - pessoal civil
Valor: RS 3.800,00

Executivo Ficha: 557
Secretaria municipal de agricultura, abastecimento, industria e
Divisdo de agricultura, abastecimento, indistria e comércio
Agricultura

Extensdo rural

Administragdo de pessoal

Diregdo e manut. da divisdo de agricultura

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Obrigagdes patronais - intra or¢amentaria
Obrigagdes patronais
Valor: RS 1.000,00




Orgdo:
Unidade:
SubUnidade:
Fungiio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Fun¢io:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.;

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

T T T e e ——— e

- 0091

Prefeitura Municipal de Louveira

01

11
02
18
541
0005
2069

91
13

01

11
03
23
695
0005
2068

90
16

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria municipal de agricultura, abastecimento, industria e
Divisdo do meio ambiente

Gestdo ambiental
Preservagdo e conservagiio ambiental
Administragdo de pessoal

Operagdo e manutengio da atividade do meio
ambiente

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Obrigagdes patronais - intra orgamentaria
Obrigagdes patronais

Valor: RS 500,00

Executivo Ficha: 577

Secretaria municipal de agricultura, abastecimento, industria e
Divisdo de turismo e eventos

Comércio e servicos

Turismo .

Administragdo de pessoal

Manutengdo da divisdo de turismo

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagdes diretas

Outras despesas variaveis - pessoal civil

Valor: RS 1.000,00




Orgdo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunc¢ao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Total de Suplementacdes:

. 0092

01
11

23
695
0005
2068

91
13

Secretaria de Administracao

Executivo Ficha: 578

Secretaria municipal de agricultura, abastecimento. industria e
Divisdo de turismo e eventos

Comércio e servigos

Turismo

Administraggo de pessoal

Manutenc3o da divisdo de turismo

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Obrigagdes patronais - intra orgcamentaria
Obrigagdes patronais
Valor: RS 500,00
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(f)rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFung¢ao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

TRERET RS TSGR

- 0093

Prefeitura Municipal de Louvei

Secretaria de Administragao g

Tabela I1
Anulagbes
01 Executivo Ficha: 46
01 Chefia do executivo
04 Divisdo do fundo munic. dos dir. da crianga e adolesc.
08 Assisténcia social

243  Assiténcia a crianga e ao adolescente

0005 Administragdo de pessoal

2013 Diregdo e manutengdo fundo municipal dos direitos
da crianga e adolescente

3 Despesas correntes
| Pessoal e encargos sociais
90 Aplicagdes diretas
16 Outras despesas variaveis - pessoal civil
Valor: RS 1.000,00
0l Executivo Ficha: 107
03 Fundo municipal de assisténcia social
01 Divisdo do fundo de assisténcia social
08 Assisténcia social

244  Assisténcia comunitéria

0005 Administragao de pessoal

2022 Dire¢do e manutengdo do fundo municipal de
assisténcia social

3 Despesas correntes

| Pessoal e encargos sociais

90 Aplicagdes diretas

I Vencimentos ¢ vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 9.100,00

\‘
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rgz’m:
Unidade:
SubUnidade:
Func¢io:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Municipal de Louvaﬁ’i”

0094

01
04
01
27
812
0005
2026

90
11

01
05
0l
15
451
0005
2030

—_— 2

13

Secretaria de Administragéo

Executivo

Secretaria de esportes e cultura

Divisdo de esportes e integragdo social

Desporto e lazer

Desporto comunitério

Administragdo de pessoal

Manutengio das atividades esportivas no municipic

Ficha: I(KS

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagdes diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 3.100,00

Executivo Ficha: 207
Secretaria de planejamento e obras

Divisdo de planejamento. obras e construgoes
Urbanismo

Infra-estrutura urbana

Administragdo de pessoal

Diregdo e manutengio da divisdo de planejamento.
obras e construgdes.

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagdes diretas

Obrigagdes patronais

Valor: RS 10.800,00

)
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/
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Func¢ao:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

(')rgi‘w:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

- 0095

Prefeitura Municipal de Louvei

Secretaria de Administragao 8

01 Executivo .

05 Secretaria de planejamento e obras
02 Divisdo de dgua e saneamento

17 Saneamento

512 Saneamento basico urbano

0005 Administragdo de pessoal

2031 Manutengdo da divisdo de agua e saneamento.
3 Despesas correntes
1 Pessoal e encargos sociais
90 Aplicagdes diretas
11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Valor: RS 4.000,00
01 Executivo Ficha: 250
05 Secretaria de planejamento e obras
03 Divisdo de fiscalizag@o de obras
15 Urbanismo
451  Infra-estrutura urbana

0005 Administragdo de pessoal
2032 Manutengio da divisao de fiscalizag@o e obras

3 Despesas correntes

1 Pessoal e encargos sociais
90 Aplicacdes diretas

13 Obrigagdes patronais

Valor: RS 100,00

5N
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- 0096

Prefeitura Municipal de Louv
Secretaria de Administragcao

Orgio: 01 Executivo
Unidade: 06  Secretaria de servigos piblicos
SubUnidade: 01 Divisdo de servigos piblicos municipais
Fungdo: 15 Urbanismo
SubFunc¢do: 452  Servigos urbanos
Programa: 0005 Administragdo de pessoal
Proj. Ativ.: 2034 Manutengio da divisdo de servigos pablicos
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 91 Obrigagdes patronais - intra orgamentaria

u Elemento: 13 Obrigagdes patronais - intra orgamentaria

Valor: RS 100,00
Orgio: 01 Executivo Ficha: 265
Unidade: 06 Secretaria de servigos publicos
SubUnidade: 01 Divisio de servigos publicos municipais
Funcao: 15 Urbanismo
SubFuncao: 452  Servigos urbanos
Programa: 0017 Servigos publicos
Proj. Ativ.: 2034 Manutengdo da divisdo de servigos publicos
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 30 Material de consumo
i j Valor: RS 300,00

\/
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- 0097
Prefeitura Municipal de LouveJ;a
Secretaria de Administragao
Orgiao: 01 Executivo
Unidade: 07 Secretaria de finangas
SubUnidade: 03 Divisdo de tesouraria
Funcio: 04 Administrag@o
SubFuncio: 123 Administragdo financeira
Programa: 0047 Administragdo geral
Proj. Ativ.: 2045 Manutengio das atividades dos servigos em geral
da tesouraria
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
Lp Elemento: 39 Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
4 Valor: RS 700,00
Orgio: 01 Executivo Ficha: 339
Unidade: 08 Fundo municipal de saude
SubUnidade: 01 Divisdo do fundo municipal de saude
Fung¢io: 10 Saude
SubFung¢io: 301  Atengdo basica
Programa: 0027 Assisténcia médica e ambulatorial
Proj. Ativ.: 2046 Administracdo ¢ manutengdo dos servigos de saude
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 30 Material de consumo

Valor: RS 4.500,00
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFunc¢ao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

- 0098

Prefeitura Municipal de Louvgira

01
08
02
10
304
0005
2049

fu—

13

01
09
01
12
361
0030
2091

(V8]

30

Secretaria de Administragao

Executivo

Fundo municipal de saide

Divisdo de vigilancia e satide

Saude

Vigilancia sanitéria

Administragdo de pessoal

Manutengdo da vigilancia sanitaria e epidemiologic

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas .
Obrigagdes patronais
Valor: RS 100,00

Executivo Ficha: 399
Secretaria de educagdo

Fundo de desenvolvimento do ensino basico - fundeb

Educacéao

Ensino fundamental

Programa de manutengao de revitalizagdo do ensino fundamental ¢
Realizagdo de atividades meio necessarias ao

funcionamento dos sistemas de ensino

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagdes diretas

Material de consumo

Valor: RS 3.000,00
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Orgilo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
09
01
12
36l
0030
2091

90
S

01
09
01

12

361
0030
2001

(VS

J

90
49

Secretaria de Administragéo

Executivo
Secretaria de educagiio

0099

X
/.3:“
{

\
N
N

Prefeitura Municipal de Louveira

Al
L

Ficha: 402

Fundo de desenvolvimento do ensino bdsico - fundeb

Educagido
Ensino fundamental

Programa de manutengdio de revitalizagdio do ensino fundamental e

Realizagiio de atividades meio necessdrias ao

funcionamento dos sistemas de ensino
Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagdes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Executivo
Secretaria de educagdo

Ficha: 403

Fundo de desenvolvimento do ensino basico - tfundeb

Educagio
Ensino fundamental

Valor: RS 2.000,00

Programa de manutengdo de revitalizagdo do ensino tfundamental ¢

Realizagdo de atividades meio necessarias ao
funcionamento dos sistemas de ensino
Despesas correntes

Outras despesas correntes

AplicagOes dirctas

Auxilio-transporte

Valor: RS 16.300,00



Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

. 0100

Prefeitura Municipal de Louveira

01
09
01
12
361
0074
2408

90
11

01
09

01
12
361

0074
2408

_—

90
96

Secretaria de Administragao /S

Executivo

Secretaria de educagdo

Fundo de desenvolvimento do ensino bésico - fundeb
Educagéo

Ensino fundamental

Profissionais do magistério - fundeb

Profissionais do magistério-ensino fundamental

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagdes diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 0,01

Executivo Ficha: 409
Secretaria de educacdo

Fundo de desenvolvimento do ensino basico - fundeb

Educagao

Ensino fundamental

Profissionais do magistério - fundeb

Profissionais do magistério-ensino fundamental

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagdes diretas

Ressarcimento de despesas de pessoal requisitado

Valor: RS 13.165,35

/
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Prefeitura Municipal de Louveira
Secretaria de Administraczo '
Orgio: 01  Executivo
Unidade: 09 Secretaria de educacgdo
SubUnidade: 01  Fundo de desenvolvimento do ensino bésico - fundeb
Fungio: 12 Educacgdo
SubFuncio: 365 Educagdo infantil
Programa: 0074 Profissionais do magistério - fundeb
Proj. Ativ.: 2409 Profissionais do magistério - ensino infantil
Categoria: 5 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
\[ ’ Elemento: 11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
‘ Valor: RS 35.455,93
Orgio: 01 Executivo Ficha: 417
Unidade: 09 Secretaria de educacgdo
SubUnidade: 01 Fundo de desenvolvimento do ensino basico - fundeb
Funcao: 12 Educacdo
SubFungao: 365 Educacao infantil
Programa: 0074 Profissionais do magistério - fundeb
Proj. Ativ.: 2409 Profissionais do magistério - ensino infantil
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 13 Obrigagdes patronais
,l ‘ Valor: RS 5.705.40
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